
S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Nicola PASQUINI 

Servizio: Manutenzione stradale 

P.O.: Dott. Ing. Pasqualino SCAZZARIELLO 

Istruttore Tecnico Direttivo: Geom. Domenico DI NARDO 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Pratica 50608 

 

Trasmissione via PEC / Email 

   

protocollo.prefch@pec.interno.it 
 

 Al Sig. Prefetto di CHIETI 

info@pec.comune.orsogna.chieti.it 
 

 Al Sig. Sindaco del Comune di Orsogna 

comunecanosa@pec.comunecanosasannita.it 
 

 Al Sig. Sindaco del Comune di Canosa Sannita 
 

comunearielli@servercertificato.it 
 

 Al Sig. Sindaco del Comune di Arielli 
 

gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Sig. Questore di CHIETI 

tch30512@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 

sezpolstrada.ch@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Comando Polstrada di CHIETI 

dpe005@pec.regione.abruzzo.it 
 

 Alla Regione Abruzzo - Servizio Trasporti PESCARA 

posta@cert.impresatrecolli.com  All’ Impresa Tre Colli S.p.A. 
    
g.bucci@provincia.chieti.it  All’ Istruttore di Polizia Provinciale di Zona 
    

 
Oggetto: Ordinanza di chiusura al traffico veicolare della S.P. n. 47 “La Pescarese” nei comuni di 

Orsogna e Canosa Sannita per lavori di attraversamento trasversale tubazione gas 
metano nell’ambito della costruzione del metanodotto “Larino-Chieti”, dalle ore 14:00 
del 26/07/2021 alle ore 18:00 del 30/07/2021. 

 

 

 Si trasmette copia dell’ordinanza n. 689 del 20/07/2021 relativa all’oggetto, con preghiera di 

curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza. 

 L'Ordinanza può essere scaricata dal sito istituzionale della Provincia di Chieti. 

 

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Nicola Pasquini 

 

 

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0012663.21-07-2021



S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Nicola PASQUINI 

Servizio: Manutenzione Stradale 

P.O.: Dott. Ing. Pasqualino SCAZZARIELLO 

Istruttore Tecnico Direttivo: Geom. Domenico DI NARDO 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA n. 689 del 20/07/2021 

DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

Oggetto: Chiusura al traffico veicolare della S.P. n. 47 “La Pescarese” nei comuni di Orsogna e 
Canosa Sannita per lavori di attraversamento trasversale con tubazione gas metano 
nell’ambito della costruzione del metanodotto “Larino-Chieti”, dalle ore 14:00 del 
26/07/2021 alle ore 18:00 del 30/07/2021. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 
 

PREMESSO: 
- Che le società Tre Colli S.p.A. e Almacis S.r.l., in raggruppamento temporaneo, assegnatarie dei lavori 

di costruzione del Metanodotto LARINO-CHIETI 3° Lotto, da Paglieta (CH) a Casacanditella (CH), 
dovranno realizzare una trivellazione orizzontale controllata (no-dig) sulla S.P. n. 47 “La Pescarese”, 
giusto atto di concessione n. 49268 rilasciato dalla Provincia di Chieti con prot. 9983 del 11/06/2019;  

- Che, con nota acquisita al prot. n. 12032 del 12/07/2021, le predette società hanno richiesto la chiusura 
al traffico veicolare della S.P. in oggetto per la sicurezza delle maestranze e della circolazione 
veicolare, durante l’esecuzione dell’intervento sopra indicato; 

- Che, durante il periodo di chiusura, è necessario garantire l’accesso ai residenti, ai mezzi di soccorso, 
ai coltivatori dei fondi adiacenti alla strada ed alle forze dell’ordine; 

CIÒ PREMESSO: 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 D.Lgs. 30.04.1992, n° 285, sulla disciplina della circolazione stradale e il relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

O R D I N A 

1. La chiusura al traffico veicolare della S.P. n. 47 “La Pescarese” nei territori dei comuni di 
Orsogna e Canosa Sannita, dalle ore 14:00 del 26/07/2021 alle ore 18:00 del 30/07/2021, 
eccetto residenti, mezzi di soccorso, coltivatori dei fondi adiacenti alla strada e forze 
dell’ordine; 

2. La deviazione del traffico veicolare sulla S.P. n. 218 “Ex SS 538 Marrucina” e sulla S.P. n. 39 
“Tollo-Arielli”. 

 Le prescrizioni per l’attuazione della presente ordinanza saranno portate a conoscenza degli 
utenti mediante l’installazione dei relativi segnali stradali, la cui apposizione e mantenimento, da eseguirsi 
a norma del vigente Codice della Strada, con particolare riferimento alle indicazioni del Disciplinare 
Tecnico “DM 10 luglio 2002”, sono a carico della ditta esecutrice. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37 c. 3 del C.d.S. e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione. 

 Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, 
l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Nicola Pasquini 
 

 

 


		2021-07-20T16:55:36+0000
	PASQUINI NICOLA


		2021-07-20T16:56:12+0000
	PASQUINI NICOLA




